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W Starachowicach odbyły się uroczyste obchody Dnia Pamięci Ofiar

Zbrodni Katyńskiej.

82 lata temu, w kwietniu 1940 roku, dokonano jednej z największych zbrodni wobec

narodu polskiego. Na mocy najwyższych władz Związku Sowieckiego, NKWD

rozstrzelało blisko 22 tysiące polskich obywateli - jeńców wojennych zatrzymanych

po wkroczeniu Armii Czerwonej do Polski we wrześniu 1939 r. Wśród

zamordowanych, poprzez strzał w tył głowy, byli także mieszkańcy naszego miasta i

regionu.

W 82. rocznicę tych bolesnych wydarzeń na Skwerze przy Krzyżu Ofiar Zbrodni

Katyńskiej odbyły się oficjalne uroczystości, w których wzięli udział przedstawiciele

Rodziny Katyńskiej, kombatanci, parlamentarzyści, władze samorządowe, uczniowie

oraz mieszkańcy Starachowic.
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- Ofiarami zbrodni byli oficerowie Wojska Polskiego, policjanci, urzędnicy, uczeni,

profesorowie wyższych uczelni, artyści, lekarze, nauczyciele, prawnicy. Stanowili

elitę narodu - jego potencjał obronny, intelektualny i twórczy - przypominał

Zastępca Prezydenta Miasta, Marcin Gołębiowski.
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Katyń to symbol śmierci osób zamordowanych przez NKWD wiosną 1940 roku.

Ofiary zbrodni katyńskiej zostały pogrzebane w zbiorowych, bezimiennych mogiłach

w Katyniu, ale także w Charkowie, Miednoje oraz w innych, nieznanych wciąż

miejscach.

- Wspólnie, jako społeczność Miasta Starachowice, oddajemy dziś hołd

pomordowanym. Osobom, które poniosły największą ofiarę - ofiarę życia. Chwała

bohaterom. Cześć Ich pamięci! – dodawał Marcin Gołębiowski.
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Uroczystości pod krzyżem poprzedziła Msza święta w intencji starachowickich ofiar

Zbrodni Katyńskiej.

Organizatorami obchodów byli Prezydent Miasta Starachowice, Społeczność Szkoły

Podstawowej nr 6 w Starachowicach oraz Park Kultury w Starachowicach.
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